2570 del 17 novembre 2022, con il quale il Ministero dell’istruzione e del merito, 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione, ha assegnato in termini di competenza e cassa a questo Ufficio Scolastico 

Regionale la somma di € 7.928.095,00 (euro settemilioninovecentoventottomilanovantacinque/00), 

cap. 1477, P.G. 1, esercizio finanziario 2022, “per le finalità di cui di cui all’articolo 13, comma 1, 

del decreto-legge 23 settembre 2022, n. 144”;  

Visto  l’articolo 34-quater della legge 196/2009; 

Accertata la disponibilità di competenza e cassa sul Cap 1477 PG 1 “Contributi alle scuole paritarie

[...]

DECRETA 

ARTICOLO 1 

In applicazione dell’art. 6, lettera a), del decreto ministeriale 21 gennaio 2022, n. 8, a ciascuna delle 

1.674 scuole dell’infanzia paritarie funzionanti in Lombardia è assegnato un contributo di € 571,75 (euro 

cinquecentosettantuno/75) per un totale di € 957.109,50 (euro novecentocinquantasettemila-

centonove/50), come riportato nell’allegata tabella che costituisce parte integrante del presente decreto. 

ARTICOLO 2 

In applicazione dell’art. 6, lettera b), del decreto ministeriale 21 gennaio 2022, n. 8, a ciascuna delle 

5.607 sezioni delle scuole dell’infanzia paritarie funzionanti sul territorio della Lombardia che svolgono il 

servizio con modalità non commerciale ai sensi dell’art. 5 del predetto decreto ministeriale, è assegnato un 

contributo di € 682,80 (euro seicentottantadue/80), per un totale di € 3.828.459,60 (euro 

tremilioniottocentoventottomilaquattrocentocinquantanove/60), come riportato nell’allegata 

tabella che costituisce parte integrante del presente decreto. 

ARTICOLO 3 

Il contributo complessivo da assegnare alle scuole dell’infanzia paritarie della Lombardia per l’anno 2022, 

in applicazione dei precedenti articoli 1 e 2, ammonta ad € 4.785.569,10 (euro quattromilioni-

settecentottantacinquemilacinquecentosessantanove/10). 

per IL DIRETTORE GENERALE 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Luciana VOLTA 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Allegato: 

• Tabella contributi scuole infanzia paritarie